УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 24.04.2024 № 532

г. Одинцово

О направлении экспертов предметных комиссий для проверки работ выпускников
в досрочный период 2024 года

Во исполнение приказа Министерства образования Московской области от
26.03.2024 № ПР-40 «О проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования на территории
Московской области в досрочный период 2024 года» и в целях обеспечения
проведения проверки развернутых ответов работ участников государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на проверку работ выпускников в досрочный период 2024 года с
отрывом от производства и сохранением средней заработной платы экспертов
предметных комиссий Одинцовского г.о. согласно списку (приложение 1).
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1 обеспечить явку экспертов предметных комиссий на проверку работ
досрочного периода;
2.2. произвести замены уроков направляемых педагогов;
2.3. произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда образовательной

организации.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.М. Манаенкову, и.о. директора
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования

от №

Список экспертов предметных комиссий Одинцовского г.о.

1. Французский язык
08 мая, 16 мая и 19 мая 2024г. к 9.30 в РЦОИ Московской области
(г. Мытищи, Индустриальная ул., д. 13)

Зотова Елена Рудольфовна,
МБОУ Одинцовский лицей №2.

2. Физика
08 мая, 16 мая и 19 мая 2024г. к 9.30 в РЦОИ Московской области
(г. Мытищи, Индустриальная ул., д. 13)

Пихенько Валентина Викторовна,
Автономная некоммерческая организация «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ»

3. Испанский язык
08 мая, 16 мая и 19 мая 2024г. к 9.30 в РЦОИ Московской области
(г. Мытищи, Индустриальная ул., д. 13)

Чаплыгина Мария Олеговна,
Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Областная
гимназия им. Е.М. Примакова»